附件4
中国（河南）自由贸易试验区开封片区
企业投资项目承诺书
编号：
中国（河南）自由贸易试验区开封片区管理委员会：

本单位（人）法人          ，身份证号              ，统一社会信用代码                ，项目名称             ，公司名称               。
现申请实行企业投资项目承诺制，并按照规定要求递交相关申请材料。

现就有关事宜承诺如下：

一、承诺事项：
1．本单位（人）已全面了解承诺制规定内容和有关要求，承诺自身能够满足办理条件、标准和技术要求。

2．本单位（人）承诺按照承诺制要求和标准，提交相关材料，材料实质内容均真实、合法、有效，纸质材料和电子材料内容完全一致。

3．本单位（人）承诺将严格依照相关行业标准组织开展项目论证、设计、施工。组织设计、施工等相关机构开工前按照自贸区要求填报相关承诺书，开工后每月5日前通过自贸区门户网站上报施工进度。

4．本单位（人）承诺按照相关规定及时组织施工等单位足额缴纳工伤保险、社保费等费用。

5．本单位（人）承诺主动接受有关监管部门的监督和管理，对违反上述承诺的行为，进入信用信息公示平台并自行承担因此所造成的经济和法律后果。

二、符合备案标准
1．在项目开工建设前通过自贸区政务服务平台将下列信息告知备案机关：

（1）企业基本情况；

（2）项目名称、建设地点、建设规模、建设内容；

（3）项目总投资额；

（4）项目符合产业政策的声明。

2．已告知信息发生较大变更的，企业及时告知备案机关。

3．企业通过政务服务平台如实报送项目开工建设、建设进度、竣工的基本信息。

4．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《企业投资项目核准和备案管理条例》规定有关处罚，无条件承担相应法律责任。

三、符合能评标准
1．项目符合地方产业政策，符合区域产业发展规划要求。
2．项目工业增加值能耗低于上级下达给自贸区单位GDP能耗五年规划期末预期控制目标。
3．项目单位产品能耗、电耗等单耗数据符合国家、省、市相关行业准入条件、行业能耗限额标准要求（有能耗限额标准要求的）。
4．无国家明令淘汰的用能设备和生产工艺。
5．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国节约能源法》、《河南省节约能源条例》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。
四、符合规划设计标准
1．项目的容积率、建筑密度、绿地率、公共绿地、建筑后退要求、建筑间距、建筑高度控制、停车位设计、市政管线设计、建筑效果等满足项目规划设计条件书、国家、省、市相关规范、规定等规划要求。
2．依法依规选择设计单位，资质等级符合设计单位承接业务范围和规划部门的要求。不将设计业务发包给不具有相应设计资质等级的设计单位。
3．在项目实施过程中，严格按照已审核的图纸进行施工。如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国城乡规划法》、《河南省实施<中华人民共和国城乡规划法>办法》、《开封市城乡规划管理办法》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。
五、符合环保标准
1．符合生态功能区规划和规划环评要求，具备污水纳管条件，污水能进入污水处理厂。

2．涉及水污染物、氮氧化物、VOCs总量排放的符合排污权交易要求；涉及探伤仪等设备符合辐射管理要求。

3．加热工序使用电、天然气等清洁能源要求。

4．实行雨污分流、清污分流，生产废水、生活污水纳管、进入污水处理厂执行《污水综合排放标准》GB8978-1996表4中三级标准和所属行业标准，其中氮、磷排放达到《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》DB33/887-2013表1标准。

5．挥发性有机废气、粉尘等废气排放执行GB16297-1996《大气污染物综合排放标准》表2二级标准，食堂油烟排放执行《饮食业油烟排放标准》GB18483-2001标准。

6．厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》GB12348-2008表1中3类标准。

7．施工期噪声执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》GB12523-2011表1标准。

8．企业工业固废、生活垃圾执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001），危险固体废物贮存、处置执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）

9．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国环境影响评价法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》、《建设项目环境保护管理条例》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。

六、符合防雷标准
1．企业建设建（构）筑物的防雷装置按照《建筑物防雷设计规范》的一、二、三类防雷建设标准和《建筑物电子信息系统防雷技术规范》（GB50343-2012）等有关防雷规范设计。

2．项目属大型建设工程、重点工程、爆炸和火灾危险环境、人员密集场所的，开展雷电灾害风险评估工作。

3．选择有评价技术能力的服务机构，对建筑物防雷装置设计（图纸）进行技术评价。

4．选择有资质的防雷检测机构，对建筑物防雷装置隐蔽工程进行跟踪检测。

5．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国气象法》、《气象灾害防御条例》、《气象设施和气象观测环境保护条例》、《防雷减灾管理办法》、《防雷装置设计审核和竣工验收规定》、《气象设施和气象观测环境保护条例》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。

七、符合消防标准
1．遵守《建筑设计防火规范》（GB50016-2014）、《消防给水及消火栓系统技术规范》（GB50974-2014）、《火灾自动报警系统设计规范》（GB50016-2013）等消防技术规范的要求。

2．项目的建设、设计、施工、监理各方在每一个环节严格遵守消防技术标准要求。不随意私自变更设计，工程使用合格消防产品，在设计中选用的具有防火性能要求的建筑构件、建筑材料、装修材料符合标准。

3．强化施工过程中的消防安全管理，施工现场严格遵守技术规范要求。

4．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国消防法》、《河南省消防条例》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。
八、符合人防标准
1．在城市及城市规划区内新建民用建筑按照国家和省有关规定修建防空地下室，并据实调整（补建或补缴）。防空地下室与地面建筑同步规划、同步设计、同步建设。防空地下室的设计单位、施工图审查单位、监理单位、防护（化）设备单位、防护设备检测单位具有相应资质。

2．防空地下室的勘察、设计、施工图审查、施工、监理、质量监督、防护（化）设备、竣工验收备案、防护设备检测等活动遵守一般民用建筑工程的有关技术标准、规定，符合人防工程建设有关技术规范、标准的规定。

3．项目建设中不擅自变更设计图纸，人防工程使用符合标准的建筑构件、建筑材料、防护（化）设备等。

4．在防空地下室平时使用和管理中，遵守人防工程维护管理和平战转换有关规定，做好人防工程维护管理、工程保护和平战转换工作。

5．在项目实施和使用工程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国人民防空法》、《河南省实施<中华人民共和国人民防空法>办法》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。

九、符合文物保护标准
1．项目单位建设工程选址，尽可能避开不可移动文物，因特殊情况不能避开的，对文物保护单位尽可能实施原址保护并事先确定保护措施。

2．在文物保护单位的建设控制地带内进行建设工程，不破坏文物保护单位的历史风貌，工程设计方案应当根据文物保护单位的级别，经相应的文物行政部门同意后，报城乡建设部门批准。
3．在进行建设工程中，发现文物应当保护现场，立即报告当地文物行政部门，并暂停施工，待文物部门处理后，经允许方可继续施工。
4．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国文物保护法》规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。

十、符合施工相关标准
1．项目的容积率、建筑密度、绿地率、建筑后退要求、建筑间距、建筑高度控制、停车位设计、防洪标高、市政管线设计等满足项目规划设计条件要求、城市规划管理技术规定及项目涉及地块的城市（镇）规划要求（包括城市总规、控规、城市设计等）。以城乡规划条件及设计要点、规划方案作为勘察设计依据。

2．不将建设工程勘察、设计、施工、监理发包给不具有相应勘察、设计、施工、监理资质等级的单位。

3．坚持先勘察、后设计、再施工的原则。不明示或者暗示设计单位或者施工单位违反工程建设强制性标准，降低建设工程质量。施工图设计文件编制深度达到《建筑工程设计文件编制深度规定》相关规定。

4．施工图设计按照建筑、结构、给水排水、电气、暖通空调等设计标准规范设计，符合城乡规划主管部门审批过的规划条件；满足地基基础和主体结构的安全性的要求；符合民用建筑节能强制性标准，对执行绿色建筑标准的项目，还应符合绿色建筑标准。

5．建设单位、勘察单位、设计单位、施工单位、工程监理单位及其他与建设工程质量和安全生产有关的单位，遵守质量和安全生产法律法规的规定，保证建设工程质量和安全生产，依法承担建设工程质量和安全生产责任。

6．将施工图设计文件报具有相应资质的施工图审查机构审查。不使用未经审查合格的施工图设计文件。

7．严格按照审查合格的施工图进行建设，不随意变更施工图设计文件，施工符合工程建设规范和强制性标准的要求。

8．编制工程概算时，确定建设工程安全作业环境及安全施工措施所需费用并拨付给施工单位。

9．建筑起重机械必须办理安装（拆卸）告知和使用登记手续。

10．建筑工地施工现场安全防护措施必须符合安全标准规范要求。

11．建筑工地文明施工达到省、市政府关于文明工地相关文件的要求及规范标准。

12．建筑工地扬尘防治遵循以下三项基本要求：（1）施工工地开工前必须做到“六到位”，即手续到位、报备到位、治理方案到位、配套措施到位、监控到位、人员到位；（2）施工过程中必须做到“六个百分之百”，即施工工地周边百分之百围挡、物料堆放百分之百覆盖、出入车辆百分之百冲洗、施工现场路面百分之百硬化、拆除工地和土方工程百分之百湿法作业、渣土车辆百分之百密闭运输；（3）城市建成区内施工现场必须做到“两个禁止”，即禁止现场搅拌混凝土、禁止现场配置砂浆。

13．在项目实施过程中，如出现不符合上述承诺事项的情况，自愿接受《中华人民共和国城乡规划法》、《河南省实施<中华人民共和国城乡规划法>办法》、《建设工程勘察设计管理条例》、《建设工程质量管理条例》、《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查管理办法》等法律、法规、规章规定的有关处罚，无条件承担相应法律责任。

承诺人签字       (单位公章)

承诺时间        年   月   日
— 14 —

— 15 —